
Program  

  

Program konference  
 

NEDĚLE 17. ŘÍJNA 

16:00 – 18:00 Předkonferenční seminář  

Setkání účastníků konference společně se zájemci z řad veřejnosti. 

Neformální informační diskuse o tématech konference. 

19:00 – 23:00 Slavnostní zahájení (Pantheon Národního muzea) 

Pouze na zvláštní pozvánky 

19:00 - 19:30 Úvodní slovo: Václav Havel 

19:30 - 23:00 Recepce 

 

 

PONDĚLÍ 18. ŘÍJNA  

09:00 - 12:30 Zahajovací plenární zasedání (Smetanova síň Obecního domu) 

09:00 - 09:05 Zahájení 

09:00 - 09:20 Úvodní slovo Václava Havla 

09:20 - 10:10 Úvodní projevy:  

Jean Francois Rischard 

„Dilemata globálního řízení” 

Anuradha Mittal 

„Role občanské společnosti v globalizovaném světě”  

10:10 - 10:40 Panelová diskuse 

10:40 - 11:00 Přestávka s občerstvením 

11:00 - 12:30 Panelová diskuse 

12:30 - 13:30 Oběd 

13:30 - 17:00 Workshopy (Obecní dům)  

Účastníci budou rozděleni do tří současně probíhajících workshopů, ve 

kterých budou projednávat specifická témata. Workshopy budou koordinovat 

profesionální facilitátoři. 

13:30 - 15:00 Současně probíhající workshopy:  

1. Občanská společnost v politice – staré slabosti či nová síla? 

2. Dilemata globálního řízení - demokracie versus efektivita? 



3. Občanská společnost a globální ekonomika - kritika nebo spolupráce? 

15:00 - 15:20 Přestávka s občerstvením 

15:20 - 17.00 Pokračování workshopů 

17:00 Konec oficiálního programu 

 

 

ÚTERÝ 19. ŘÍJNA  

09:00 - 12:30 Současně probíhající workshopy (Obecní dům) 

09:00 - 10:40 Pokračování workshopů 

10:40 - 11:00 Přestávka s občerstvením 

11:00 - 12:30 Závěrečná část workshopů, práce na výstupech  

Tato část probíhá bez účasti publika 

11:00 - 12:30 1/ Kulatý stůl: “Perspektivy občanské společnosti ve střední a východní 

Evropě po rozšíření Evropské unie“  

2/ Otevřené fórum pro veřejnost 

Příležitost pro zájemce z publika vyjádřit své názory nebo představit návrhy 

týkající se témat konference. 

12:30 - 13:30 Oběd 

13:30 - 17:00 Závěrečné plenární zasedání (Smetanova síň Obecního domu) 

13:30 - 15:00 Prezentace výstupů workshopů 

15:00 - 15:20 Přestávka s občerstvením 

15:20 - 16:50 Panelová diskuse, výzva k pokračování a dalším aktivitám 

16:50 - 17:00 Závěrečné slovo 

17:00 Závěr konference (Smetanova síň Obecního domu) 

17:10 Koktejl (Sladkovského salónek v Obecním domě) 

Pouze na zvláštní pozvánky 

 
 

Doprovodný Program 

PERSPEKTIVY OBČANSKÉ 

SPOLEČNOSTI V SOUČASNÉM RUSKU  

Moderátor: Jan Urban  

Termín: 19.10. 2004 11.00  



Místo: Smetanova síň v Obecním domě, náměstí Republiky , Praha 1  

Organizátor: Nadace Forum 2000  

Poznámka: Kulatý stůl je součástí konference Forum 2000: Mosty přes globální propasti  

OTEVŘENÉ FÓRUM PRO VEŘEJNOST  

Příležitost pro zájemce z publika vyjádřit své názory nebo představit návrhy týkající se témat 

konference.  

 

Technologie otevřeného prostoru - "Open Space"  

 Jednoduchý a účinný způsob podněcování efektivní pracovní konverzace.  

 Metodologický nástroj umožňující skupinám všech velikostí řešit i značně složité 

problémy ve velmi krátkém čase formou sebe-organizování.  

 Účinný skupinový proces, který přispívá k pozitivní transformaci v organizacích, 

zvyšuje jejich produktivitu, napomáhá k tvůrčím řešením, vylepšuje komunikaci a 

podporuje spolupráci.  

 Tento proces pomáhá organizacím a komunitám identifikovat důležité problémy, 

vyjádřit svoje zájmy, učit se jeden od druhého a - když je to vhodné - přijmout 

kolektivní odpovědnost za nalezení řešení.  

 Cílem této techniky je poskytnout lidem čas a prostor, aby se mohli tvůrčím způsobem 

zabývat problémy, které se jich týkají. Agenda je tvořena lidmi, kteří mají touhu a 

odhodlání ji prosadit. Obvykle mítinky "Open Space" představují neopakovatelnou 

zkušenost pro zapojené jednotlivce i skupiny.  

 Technika bývá užitečná v nejrůznějších podmínkách včetně strategického rozhodování 

o dalším postupu, plánování budoucnosti, řešení konfliktních situací, podpory 

morálky, porad, komunitního plánování a spolupráce.  

Termín: 19. 10. 11.00 - 12.30  

Místo: Palackého salónek v Obecním domě  

Organizátor: organized by the Forum 2000 Foundation  

Poznámka: Přístupné pouze pozorovatelům konference  

 

VÝSTAVA KNIH "MIND THE GAPS"  

V průběhu konference probíhá na mezipatře u šaten výstava knih.  

Na letošní prezentaci věnovala knihy tato nakladatelství a instituce:  

 

Ano pro Evropu, Praha, www.anoproevropu.cz  

Centrum pro studium demokracie a kultury (CDK), Brno, www.cdkbrno.cz  

Nakladatelství Dokořán, Praha, www.dokoran.cz  

Sociologické nakladatelství, Praha, www.slon-knihy.cz  

 

Vystavené knihy je možné objednat či zakoupit.  

Rádi bychom také poděkovali našim delegátům za jejich cenné příspěvky. 



 

LZE EXPORTOVAT DEMOKRACII? 

MOŽNOSTI DEMOKRATIZAČNÍCH 

AKTIVIT VE VÝCHODNÍ EVROPĚ  

Termín: 15.10. 2004 18:15  

Místo: Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy, Opletalova 26, 110 00 Praha 1  

Organizátor: Asociace pro mezinárodní otázky  

Poznámka: Diskuse bude probíhat v angličtině  

 

PŘEDKONFERENČNÍ SEMINÁŘ  

Hosté: Jeremy Hobbs, Mary Kaldor a další delegáti konference Forum 2000: Mosty přes globální 

propasti  

Termín: 17. 10. 200 16:00 - 18:00  

Místo: New York University, Prague, Malé náměstí 2, Praha 1, třída Kellner  

Organizátor: Nadace Forum 2000 ve spolupráci s Pražským institutem pro globální politiku Glopolis  

Poznámka: Diskuse bude probíhat v angličtině  

 

NEVLÁDNÍ PROCES SPOLEČENSTVÍ 

DEMOKRACIÍ  

Termín: 18.10. 2004 10.00 - 17.00, 19.10. 2004 10.00 - 12.30  

Místo: Jídelny II Obecního domu  

Organizátor: Corporación Participa ve spolupráci s Nadací Forum 2000  

Poznámka: Workshop bude probíhat v angličtině  

 

NADCHÁZEJÍCÍ VOLBY VE 

SPOJENÝCH STÁTECH AMERICKÝCH  

Host: John Shattuck  
Bývalý velvyslanec Spojených států v České republice, působil také jako viceprezident 

Harvardské univerzity a poradce ministra zahraničí USA za vlády prezidenta Clintona. Za 

svou práci v Clintonově administrativě obdržel roku 1998 Mezinárodní cenu lidských práv 



bostonské Asociace Organizace spojených národů. V současné době působí jako výkonný 

ředitel Kennedy Library and Foundation. Je autorem knihy: Freedom on Fire: Human Rights 

Wars and the Roots of Terrorism. 

  

Termín: 18.10. 2004, 17:30  

Místo: New York University, Prague, Malé náměstí 2, Praha 1, třída Gellner  

Organizátor: New York University, Prague  

Poznámka: Diskuse bude probíhat v angličtině  

 

PROBLÉMY SOUČASNÉ LATINSKÉ 

AMERIKY  

Termín: 18. 10. 2004, 17:30  

Místo: Filosofická Fakulta University Karlovy, Hybernská 3, Praha 1  

Organizátor: Středisko ibero-amerických studií, Filosofická Fakulta University Karlovy  

Poznámka: Diskuse bude probíhat ve španělštině  

 

ROZVOJ A GLOBÁLNÍ ŘÍZENÍ. 3 

POHLEDY NA MOŽNÉ REFORMY  

Moderátor: Martin Ehl  

Termín: 18. 10. 2004 17.30  

Místo: CERGE-EI, Ulice Politických vězńů 7, Praha 1  

Organizátor: Asociace pro mezinárodní otázky společně s Nadací Člověk v tísni  

Poznámka: Diskuse bude probíhat v angličtině  

 

JAK PUTINOVY REFORMY ZMĚNÍ 

RUSKO  

Host: Grigory Yavlinsky  

ekonom a politik, v letech 1993 - 2003 poslanec ruské Dumy. Je jedním ze zakladatelů politické strany 

Jabloko, které předsedá. Jako předseda správní rady působí také v moskevském nevládním Centru 

pro ekonomický a politický výzkum.  

 

Termín: 19.10. 2004, 17:30  

Místo: Ústav mezinárodních vztahů, Nerudova 3, Praha 1  



Organizátor: Asociace pro mezinárodní otázky  

Poznámka: Diskuse bude probíhat v angličtině  

 

POLITIKA A ŽENY, ŽENY A POLITIKA  

Host: Magdalena Vášáryová  
Absolvovala studium sociologie na Filosofické fakultě Univerzity Komenského v Bratislavě, 

od r. 1971 působila jako divadelní a filmová herečka. V r. 1990 byla jmenována 

velvyslankyní ČSFR v Rakousku. Po rozdělení Československa v r. 1993 vedla Společnost 

pro zahraniční politiku Slovenska. V květnu 1999 kandidovala ve slovenských prezidentských 

volbách. V současnosti působí jako velvyslankyně Slovenska v Polsku  

 

Moderátor: Alena Králíková nebo Michaela Marksová-Tominová  

Termín: 19.10. 2004 17.30  

Místo: Gender Studies, o.p.s., Gorazdova 20, Praha 2  

Organizátor: Gender Studies, o.p.s.  

 

JAK ZVRÁTIT GLOBALIZACI. BESEDA 

S COLINEM HINESEM, AUTOREM 

KNIHY LOCALIZATION: A GLOBAL 

MANIFESTO  

Host: Colin Hines  
Člen Mezinárodního fora o Globalizaci a autor bestselleru Lokalizace: Globální manifest. 

Předtím byl koordinátorem sekce pro mezinárodní ekonomiku v Greenpeace International. V 

poslední době se zaměřuje na negativní dopady mezinárodního obchodu a na potřebu vyřešit 

tyto problémy přechodem od globalizace k lokalizaci.  

 

Termín: 20.10. 2004, 15:30  

Místo: Hotel Praha, Sušická 20, Praha 6  

Organizátor: Asociace pro mezinárodní otázky  

Poznámka: Diskuse bude probíhat v angličtině  

 


